

THE MUTSU SHIMPO

陸奥新報

広告料金表

2017年更新



お問い合わせはこちら

- 本 社 〒036-8356
弘前市下白銀町2-1
TEL: 0172(34)3111 FAX: 0172(32)3138
- 青 森 支 社 〒030-0803
青森市安方2-17-19 アソルティ3F
TEL: 017(775)3441 FAX: 017(776)3781
- 黒 石 支 社 〒036-0367
黒石市前町18-10
TEL: 0172(52)3351 FAX: 0172(53)4606
- 五所川原支社 〒037-0063
五所川原市大町501-19
TEL: 0173(35)2375 FAX: 0173(34)3929
- 鱒ヶ沢支局 〒038-2761
西津軽郡鱒ヶ沢町舞戸町字下富田64-20
コーポヨナガA6号
TEL: 0173(72)3224 FAX: 0173(72)5821
- 東 京 支 社 〒104-0061
東京都中央区銀座2-8-5 石川ビル7F
TEL: 03(3561)6733 FAX: 03(3561)6734

◆基本料金

種 別	スペース	料 金	消 費 税	総 額
営業もの	1 cm×1 段	3,300 円	264 円	3,564 円
臨時もの	1 cm×1 段	6,000 円	480 円	6,480 円

※臨時もの(求人、謹告、決算他公告、出火・近火見舞い等)

◆案内広告料金

種 別	スペース	料 金	消 費 税	総 額
規格料金	1 行×1 段	2,500 円	200 円	2,700 円

※1行15字(1倍文字)で最低2行から。

※使用文字は当社指定の1倍、1.5倍、2倍の明朝およびゴシック体。

◆死亡広告料金

種 別	スペース	料 金	消 費 税	総 額
基本料金	1 cm×2 段	12,000 円	960 円	12,960 円

◆付加料金

種 別	料 金
掲載面指定料	掲載料の20%増し
組 替 料 (変形スペース・特殊サイズ等)	掲載料の30%増し
二 連 版 (左右通しの完全見開き)	掲載料の20%増し
記事体広告製作料	1 段当たり 10,000 円(税別)
取 消 料 (掲載日の5日前以降)	掲載料の50%

◆カラー料金

種 別	スペース	料 金	消 費 税	総 額
単色刷り	突出(1面)	30,000 円	2,400 円	32,400 円
	突出(1社・2社)	20,000 円	1,600 円	21,600 円
	7 段まで	150,000 円	12,000 円	162,000 円
	8～15 段	180,000 円	14,400 円	194,400 円
	30 段(二連版)	300,000 円	24,000 円	324,000 円
多色刷り	突出(1面)	60,000 円	4,800 円	64,800 円
	突出(1社・2社)	50,000 円	4,000 円	54,000 円
	3 段まで	250,000 円	20,000 円	270,000 円
	5 段まで	300,000 円	24,000 円	324,000 円
	7 段まで	350,000 円	28,000 円	378,000 円
	8～15 段	400,000 円	32,000 円	432,000 円
	30 段(二連版)	800,000 円	64,000 円	864,000 円

◆雑報広告料金

種 別	スペース	区分	料 金	消 費 税	総 額
題 字 横	7cm×1段	短期	40,000円	3,200円	43,200円
		長期	28,000円	2,240円	30,240円
記 事 中	7cm×1段 (1面・1社)	短期	35,000円	2,800円	37,800円
		長期	25,000円	2,000円	27,000円
突 出	5.25cm×2段 (1面)	臨時	95,000円	7,600円	102,600円
		長期	52,000円	4,160円	56,160円
	7cm×2段 (1社・2社)	臨時	101,000円	8,080円	109,080円
		長期	56,000円	4,480円	60,480円
	5cm×2段 (地域面)	臨時	72,000円	5,760円	77,760円
		長期	40,000円	3,200円	43,200円
マンガ下	5cm×1cm	長期	3,000円	240円	3,240円
天気情報中	3cm×1cm	長期	8,000円	640円	8,640円
小 説 横	2cm×8cm	短期	16,000円	1,280円	17,280円
		長期	12,000円	960円	12,960円
囲碁将棋中	9.95cm×4.7cm	短期	60,000円	4,800円	64,800円
		長期	42,000円	3,360円	45,360円
B S T V中	3.7cm×9cm	長期	10,000円	800円	10,800円
T V 柱	1.4cm×27cm	長期	50,000円	4,000円	54,000円
T V柱(小)	1.5cm×2段	長期	10,000円	800円	10,800円
T Vコマ	3cm×1.5cm (1コマ)	長期	3,000円	240円	3,240円
	6.3cm×1.5cm (2コマ)	長期	5,700円	456円	6,156円
	9.5cm×1.5cm (3コマ)	長期	8,400円	672円	9,072円
B S番組下	5cm×1cm	長期	5,000円	400円	5,400円
ド ー ム	3.5cm×1cm	長期	10,000円	800円	10,800円
雑報記事中	1cm×1段 (最大4cm)	長期	5,000円	400円	5,400円

※[長期契約]は同一原稿で月4回以上+3カ月以上の継続契約のものです。

[短期契約]は3カ月未満。

◆記事下契約料金(3カ月合計段数、段当たり)

契約段数	1段当たり	消費税	総額
1段以上	125,000円	10,000円	135,000円
3段以上	117,000円	9,360円	126,360円
5段以上	109,000円	8,720円	117,720円
7段以上	101,000円	8,080円	109,080円
10段以上	93,000円	7,440円	100,440円
15段以上	85,000円	6,800円	91,800円
20段以上	80,000円	6,400円	86,400円
30段以上	75,000円	6,000円	81,000円
45段以上	70,000円	5,600円	75,600円
60段以上	65,000円	5,200円	70,200円
75段以上	60,000円	4,800円	64,800円
90段以上	57,000円	4,560円	61,560円
120段以上	54,000円	4,320円	58,320円
150段以上	51,000円	4,080円	55,080円
180段以上	48,000円	3,840円	51,840円

※3カ月以上の長期で契約の場合はお問い合わせ下さい。

広告料金の適用について

◆基本料金

【臨時もの】

- ①人事募集・代理店募集の広告
- ②死亡通知・会葬お礼
- ③尋ね人(動物)
- ④官公庁・公共団体の公示事項
- ⑤会社・団体の設立、解散、合併、組織または名称の変更、増減資、決算報告、株主名義書き換え停止、株主総会召集、株金払込、株式・社債等に関する公告
- ⑥登記公告、商標権・特許権公告
- ⑦株券、小切手等の有価証券の無効公告
- ⑧紛失・盗難等の告知広告
- ⑨解雇・謝罪・訂正広告
- ⑩火災・風水害等のお詫び・お見舞い広告
- ⑪その他、当社が広告内容を審査して、基本料金の適用が相当であると判断したもの

【営業もの】

- 1 段未満の営業広告に適用

◆記事下契約料金

- ①記事下契約料金は3カ月に1段以上出稿する営業広告について、あらかじめ当社と契約した場合に適用します。
- ②契約期間中に合計段数の増加で契約を変更する場合は、その月以降の出稿分について新たなランクを適用します。
- ③契約期間中に契約段数に不足が生じた場合は、起算月にさかのぼり実績段数に応じたランクを適用します。

◆その他

- ①営業広告のスペースに求人等の臨時広告を挿入した場合は、そのスペースに応じて臨時もの料金を加算します。
- ②広告料金には広告製作料は含まれておりません。

キャンセル料金規定

- ◆製作工程途中でのキャンセル……………製作料金全額負担